Patronatus in dubio an Ecclesiasticus, vel laicus presumatur. p. 210. n. 15
 Patronatus qualis censeatur, si clericus beneficiarius habens bona patrimonialia Ecclesiam construxerit. ibid. n. 16
 Patronatum laicorum clericus habere potest. ibid. n. 17
 Patronatus Ecclesiasticus erit, si ex bonis Ecclesiasticis construatur Ecclesia, aut Beneficium instituatur etiam per laicum. ibid. n. 18
 Patronatus laicorum converti potest in Ecclesiasticum, ac econtra. p. 211. n. 28
 Patronatus laicorum et si transeat in Ecclesiam, aliquando non fit Ecclesiasticus. ibid. n. 29
 Patronatus mixtus potitur favorabilibus Ecclesiasticis, arque laicalis. p. 212. n. 30
 An clericus praesentatus eo casu subjiciatur examini, si Beneficium curam habet animarum. remissive. ibid.
 Patronatus Ecclesiasticus est, qui ad duos clericos ratione dignitatis, vel officii, & ad unum laicum spectat: quod verum in favorabilibus. ibid. p. 211. n. 32. Quid si ad collegium clericorum, ac secularium pertinet. ibid.
 In Patronatu mixto si convenerit inter patronos, ut alternativam praesentent, pro vice clerici Ecclesiasticus, pro vice secularis laicus patronatus habebitur. ibid. n. 34. Nec ad eam conventionem superioris authoritas desideratur. ibid.
 Patronatus Regius privilegio, aut præscriptione quæsusit eidem gaudet privilegiis, ac si ex fundatione, vel dotatione procederet. ibid. & seq. n. 40
 Idem est in Hispania de omni laicorum patronatu, quapropter Bullæ expeditæ in ejus prejudicium retineuntur. p. 213. n. 41
 Quod ampliatur. ibid. n. 42
 Patronatus in dubio potius ex fundatione, quam privilegio, aut præscriptione acquisitus praesumitur. ibid.
 Patronatus ad confraternitates laicorum attinens, laicus reputatur, cui in Hispania derogari non permittitur. p. 214. n. 51
 Patronatus Beneficia resignari non possunt absque assensu patroni. ibid. n. 57. Sic invalide resignans regredi permittitur ad Beneficium resignatum. ibid. n. 58
 In Patronatus Beneficiis valet Pontifex reservare pensionem sine assensu patroni. p. 215. n. 61
 Absque Patroni consensu nec in Curia fieri potest Beneficii permutatio. p. 214. n. 52
 Patroni assensus an requiratur, ut Rector Ec-

clesiae Vicarium perpetuum, vel pro tempore vitæ suæ constitutat. p. 215. n. 36. & 64
 Patroni assensus prærequiritur, ut coadjutor Beneficiario dari possit: quod limitatur. ibid. n. 65

Non desideratur, ut Prælatus constituar clericum, qui administret, quoties lis penderet, vel Beneficium vacat, donec conferatur. ibid. n. 66.
 Quid de inferioribus, qui Ecclesiæ deserviunt. ibid.

Patroni jus læditur, cum Beneficij fructus per pensionem diminutionem patiuntur. ibid. n. 67
 Patroni consensus utrum exigatur in Ecclesiarum, seu Beneficiorum unione. p. 216. n. 75. & seq.

Non est opus, ut electus in Episcopum ex dispensatione Ecclesiastica Beneficia retineat. ibid.
 Vide verbo *Jus patronatus*.

Pauper, & Paupertas.

Pauperibus an detur eleftrio ut coram Ecclesiastico, vel laico judice alios convenient. p. 48. n. 8
 Pauperes habent casum Curiæ. p. 49. n. 14
 Paupertatis qualis probatio sufficiat, ut eo privilegio potiantur ibid. n. 15
 Pauper sua culpa effectus, an gaudeat illo, & alius privilegiis paupertatis. ibid. n. 16
 Pauper quis censeatur, ut paupertatis obtineat privilegia. ibid. n. 18
 A Paupertate litigante si quid tabellio, & alii ministri acceperint, aut munus suum pro illo exercere gratis renuerint, an peccent, atque ad restitutionem teneantur. p. 51. n. 26
 Pauperi colliganti, & adversario an dives alimenta exhibere cogatur. ibid. n. 27
 Quod limitatur. ibid. n. 28
 Pauperum causa licet tempore posteriores, prius per judices debent expediri. p. 54. n. 17
 Paupertas duobus saltu testibus regulariter est probanda. p. 51. n. 35

Pejerare.

Pejerandi occasio delinquentibus exhibenda non est. p. 194. n. 24

Pelagius Rex.

Pelagius Hispaniæ Rex, miranda in hostes patavit facinora. p. 8. n. 43

Penso.

Penso propter sterilitatem colono remittitur. p. 181. n. 1
 An penso augeatur ob insolitam frumentum copiam. ibid. n. 2
 Penso in Hispania reservari non potest ex fructibus Beneficii patronatus regi, absque assensu Regis, ex quo Bullæ retinentur. p. 215. num. 68
 Fallit si duobus in Curia litigantibus super Beneficio regii patronatus, Pontifex uni illud conferat cum onere solvendi colliganti pensio nem. ibid. n. 69
 Penso si concedatur in titulum Beneficii, opus erit assensu patroni Beneficii, ex quo illa reservatur. ibid. n. 70
 Penso non est Ecclesiasticum Beneficium, nisi in titulum Beneficii tribuatur. p. 215. & seq. n. 71. & 72
 Pensionem quæ Beneficia non admittant in Hispania, & in occidentalibus Indiis. p. 216. n. 73
 Peri-

& Verborum.

Periculofum, & periculum.

Periculofum est coram suspecto judge litigare.

p. 159. n. 2 ibid. n. 28

Solum competit pro portione hæreditaria, quavis minima res sit, quæ peritur. ibid. n. 29
 Petitio hæreditatis competit fideicommissario universali etiam contra hæredem, & filio instituto in legitima. ibid. n. 30

Petitione hæreditatis tenetur, qui dolo defit possidere, & qui nihil possidens, se hæredem dicit, & actorem talem esse negat. ibid. num. 31

Petrus Rex.

Petrus Crudelis Rex Hispaniæ, cum fratre luctando sicca preemptus est. p. 13. n. 82

Placentia.

Placentia urbs à quo condita. p. 11. n. 74

Plebejus.

Plebeji possunt esse Domini vassallorum cum jurisdictione; sed non idè eximuntur à contribuendo cum ignobilibus. p. 218. n. 18

Pignus.

Pignus in re aliena non valet subsistere. p. 93. num. 40

Unde dictum, & quid propriè illo verbo continetur. ibid. n. 46

Inter Pignus, & hypothecam distinctio assignatur. ibid.

Pæna.

Pœnae quomodo dividendæ inter Dominos, qui inæquales partes in jurisdictione habent. p. 238. n. 7

Pœnitens, & Pœnitentia.

Pœnitentes publicè, aut solemniter inter personas miserabiles numerantur. p. 202. n. 19

Utrum possint laicos coram Ecclesiastico judge convenire. ibid.

Pœnitentiam publicam, aut solemnem agentes, fori privilegio non gaudent. ibid. num. 12. & seq.

De Pœnitentia solemnis, ac publicæ forma, ac differentiis, remissive. ibid. n. 14

Pœnitentiam solemnem qui egit, irregularis efficitur: non qui publicam. ibid.

Pœnitentiam sustinens ex sententia Tribunalis Sanctæ Inquisitionis, si crimen admiserit ad forum secularę spectans, per Magistratum laicum est puniendum. ibid. n. 16

Pontifex.

Pontifex omnes causas Ecclesiasticas pendentes potest ab inferioribus avocare. pag. 63. n. 5

Potest spiritualem jurisdictionem laicis etiam foemini delegare, nisi sacer Ordo requiratur. p. 187. n. 10

Possit abrogare censuram Canonis. Si quis suadente. ibid. n. 12

Pontifex quid possit circa jus divinum. ibid.

n. 15

Ad Pontificem spectat declarare, quæ personæ gaudent exemptione clericorum, quavis sit de jure divino. p. 188. n. 24

Pontifici licet omnia Beneficia patronatus libere conferre absque assensu patroni. pag. 208. n. 2

Pon-

L 13